est Aug. de spiritu & li. cap. 4. circa med. 1. 3.

q. 11. ar. 4. & q. 10. ar. 2.

Aug. 1. pl. 79. habet in sententia, to. 8.

Cap. 28. & vit. to. 5.

q. 75. ar. 1.

& potus, & alia hmoi: sine quantum ad cōseruationem speciei, sicut in ueneris, & horū inordinatus appetitus dī concupiscentia carnis. Alia est cōcupiscentia animalis, eorum. I. quæ per sensum carnis sūntentationē, aut delectationē nō afferunt, sed sūnt delectabilia sūm apprehensionē imaginationis, aut alicuius hmoi acceptationis, sicut sūnt pecunia, ornatus vestium, & alia hmoi: & hęc quidem animalis concupiscentia vocatur concupiscentia oculorū, sicut intelligatur concupiscentia oculi, ipsius uisionis, quæ sit per oculos, ut referatur ad curiositatē, secundum quod * Aug. exponit in 10. Cōfess. sicut referatur ad concupiscentiā rerum, quæ exterius oculis proponuntur, ut referatur ad cupiditatem, secundum quod ab aliis exponitur. Appetitus autē inordinatus boni ardui pertinet ad superbā uitā. Nam superbia est appetitus inordinatus excellentiæ, ut * in ceteris dicit. Et sic patet, quod ad ista tria reduci possunt oēs passionēs, quæ sūnt causa peccati: nam ad duo prima rēducuntur oēs passionēs cōcupiscentibilibis: ad tertium autē oēs passionēs irascibilis, quod ideo non diuiditur in duo, quia oēs passionēs irascibilis naturaliter conformantur cōcupiscentiæ animalī.

AD PRIMVM ergo dicendū, quod secundum quod cupiditas impōtat uniuersaliter appetitum cuiuslibet boni, sic etiam superbia uitæ continetur sub cupiditate. Quomodo autem cupiditas, secundum quod est speciale uirium, quod auaritia nominatur, sit radix omnium peccatorum, * infra dicitur.

AD SECUNDVM dicendum, quod concupiscentia oculorū nō dī hęc cōcupiscentia oīum rerū, quæ uideri oculis pnt, sed solū earū in quibus nō qritur delectatio carnis, quæ est sūm tactum, sed solū delectatio oculi, id est, cuiuscunq; apprehensio uirtutis.

AD TERTIVM dicendum, quod sensus uisus est excellentior inter oēs alios sensus, & ad plura se extendens, ut dicitur in 1. * Metaph. & ideo nomē eius transfertur ad omnes alios sensus, & etiam ad omnes interiores apprehensiones, ut * August. dicit in lib. de uerbis Domini.

AD QUARTVM Dicendum, quod fuga mali causatur ex appetitu boni, ut supra dictum est: & ideo ponitur solum passionēs inclinantes ad bonū tanquam causa earum, quæ faciunt inordinate fugam mali.

ARTICVLVS VI.

Utrum peccatum alleuietur propter passionem.

AD SEXTVM sic proceditur. Videtur, quod peccatum non alleuietur pp passionē. Augmētum. n. causa auget effectū. si. n. calidum dissoluit, magis calidū magis dissoluit: sed passio est cā peccati, ut * habitum est. ergo quanto est intensior passio, tātō est maius peccatum. passio igit nō minuit peccatum, sed auget. ¶ 2. Præ. Sicut se habet passio bona ad meritū, ita se habet mala passio ad peccatū: sed bona passio auget meritum. tātō. n. aliq magis uideret mereri, quātō ex maiori misericordia paūpi subuenit. ergo et mala passio magis aggrauat peccatum, q̄ alleuiet.